
2. IPA Setkání bez hranice – Hillstett 
 

Podařilo se již podruhé, že vyvrcholením našich bezesporu srdečných 
vztahů s IPA organizací Nabburg bylo zorganizování společného 
cyklo-srazu Setkání bez hranice/Treffen ohne Grenze. V termínu od 
15.-17. 5. 2024, tedy po roce od 1. Setkání v naší pohraniční obci 
Rybník, připraveného naší územkou, jsme se (na pozvání našich 
kolegů a přátel) sjeli do malé obce Hillstett/Rötz u Eixendorferské 
přehrady, cca 15 km od hraničního přechodu Lísková v Českém lese. 

Ubytování jsme měli zajištěno přímo komfortní – ve vilce, určené pro 
rekreaci zaměstnanců DB (Deutschebahn), s nimiž IPA Nabburg 
udržuje vzájemně výhodný kontakt prostřednictvím svého člena 
Rolanda Grosse. Celé tři dny jsme si tak mohli užívat krásného 
prostředí u původní železniční tratě, se zajímavým muzeem na místě 
tehdejšího nádraží. Ve správci objektu (dříve strojvedoucím a nyní 
drážním úředníkem) Ludwigu Forsterovi, jsme pak měli dokonalého 
průvodce minulostí i současností železnic v Bavorsku. (viz. foto) 

Sepp Steinbauer, spolu s předsedou IPA Vbst. Wolfgangem 
Schreinerem a dalšími, vesměs již nám známými kamarády, připravili 
pro tzv. sportovní část setkání výborný program: dva celodenní 
cyklovýlety po zrušených tratích, kolem místních jezer, krásnou 
pohraniční přírodou, včetně známých měst Waldmünchen a 
Neunburg vorm Wald. V obou z nich jsme byli srdečně přijati našimi 
kolegy z Bundespolizei (Waldmünchen), resp. Landespolizei 
(Neunburg v. W.) - (viz. foto) 

Pro večerní program jsme si se Seppem vymysleli ochutnávku české a 
hornofalcské kuchyně. Za naší stranu je nutno poděkovat našim 
členům Radkovi Burdovi a Slávovi a Nině Trojanovým za zajištění 
vynikajících vepřových řízků s pravými plzeňskými přílohami, což 
sklidilo mezi strávníky zasloužilou pochvalu. Sepp (sám náruživý 
kuchař) s manželkou Irene a „pomocníkem“ Hansem zase druhý večer 
ovládli 3 grily, aby nám připravili výběr toho nejlepšího z jejich kraje. 
(viz. foto) Vše jsme důkladně zapíjeli střídavě českým a německým 



pivem, resp. vínem. K ještě lepší náladě mírou vrchovatou přispěli 
kytaristé Kája Vacek a Vláďa Husák! Ty pak brzy svým zpěvem 
doplnili zejm. bavorské dívky. (viz. foto) 

Co dodat na závěr? Také toto námi spolupořádané (v pořadí již 
druhé) mezinárodní setkání se vydařilo. Dozvěděli jsme se navzájem 
mnoho zajímavostí o životě nedaleko naší západní hranice. A to jak 
z oblasti služebně policejní, tak i politické, kulturní a především 
gastronomické! 

Vzhledem k tomu a také pro velmi dobrou účast (12 členů a přátel IPA 
z Plzně a Domažlic + 23 členů a přátel IPA Nabburg (od Ambergu po 
Schwandorf) a nově navázaná kamarádství jsme se již dohodli na 
uspořádání 3. Setkání/Treffen. V první polovině května 2025 se 
uskuteční přímo v Plzni. Umožníme tím tak i větší účast z řad členstva 
naší IPA ÚS. 

Servo per amikeco! 

 

Jarda Antoš                                                                         Sepp Steinbauer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


